
. . ..... 4|4 .......

'  W "I У

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2023 года № 774

Об утверждении перечня муниципального имущества Котласского 
муниципального округа Архангельской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», руководствуясь порядком формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества Котласского муниципального района Архангельской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением 
администрации Котласского муниципального района Архангельской 
области от 10.09.2021 № 613, протоколом заседания рабочей группы по 
формированию перечня муниципального имущества Котласского 
муниципального округа Архангельской области, предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» от 18.05.2023, в целях оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего

I



предпринимательства, , организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов МСП и физическим лицам, не являющимися 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению перечень 
муниципального имущества Котласского муниципального округа 
Архангельской области, предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по инфраструктуре, начальника 
управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации 
Котласского муниципального округа Архангельской области 
В.П. Проскурякова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит обязательному опубликованию в газете «Двинская правда» 
и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение трех рабочих дней со дня утверждения.

Исполняющий полномочия 
главы муниципального образования

Жукова H.B., 
(8 1 8 3 7 ) 2 -24-84

\  \  В.А. Манаков

.-с ;

' •"Л  «.O' 1 .nto*" / о  . i ; '/



Утвержден
постановлением администрации 

Котласского муниципального округа 
Архангельской области 

от 24.05.2023 № 774

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества Котласского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для передачи 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход»

N
п/п

Адрес
(местопо
ложение)
объекта

<1>

Вид объекта 
недвижимости;

тип
недвижимого

имущества
<2>

Наименование 
объекта учета

<3>

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости
<4>

Кадастровый номер
<5>

Техническое
состояние

объекта
недвижимости

<6>

Категория
земель

<7>

Вид
разрешенного
использования

<8>
Тип (площадь - 
для земельных 

участков, 
зданий, 

помещений; 
протяженность, 
объем, площадь, 

глубина 
залегания и т.п. - 
для сооружений; 
протяженность, 
объем, площадь, 

глубина 
залегания и т.п. 

согласно 
проектной 

документации - 
для объектов 

незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/ 

Проектируемое 
значение(для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения(для 
площади - кв.

м; для 
протяженности 

- м; для 
глубины 

залегания - м; 
для объема - 

куб. м)

Номер Тип
(кадастровый.

условный.
устаревший)

I 2 3 4 11 12 13 9 10 11 12

1.

Архангельс
кая

область,
Котласский

район,
муниципал

Помещения 
№ 1 -2 5 ,2 7 , 
2 8 ,4 6 -5 1  в 

здании  
детского сада

Здание 
детского сада 

№ 10 площадь

1110,6 
(предоставляема 

я площадь 
помещений 

900,8)

кв. м.
29:24:0
00000:
82

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов

для 
эксплуатации 

здания 
детского сада



образовани
е

«Черемушс 
кое», г. 

Котлас-9, 
военный 

городок, д. 
6-а

2.

обл.Архан 
гельская, 

р-н 
Котласски 

й, МО 
"Сольвыч 
егодское", 
д.Григоро 

во, д.ЗО

Нежилое
здание

Здание №2 
школы площадь 1320,4 кв. м.

29:07:0
50801:
292

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов

Эксплуатация
зданий,

сооружений

3.

Архангель
ская

область,
Котласски

й
муниципа

льный
район,

муниципа
льное

образован
ие

«Сольвыч
егодское»,

д.
Андреевск 

ая, д. 44

Помещение Нежилое
помещение площадь 66,8 кв. м

29:07:0
52101:
99

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов

4.

Архангель 
ская обл., 
Котласски 

й
муниципа 
льный р-н, 

МО 
«Сольвыч 
егодское», 

п.
Харитоно 

во, ул. 
Свобода,

Здание Нежилое
здание площадь 134.1 кв. м

29:07:0
71401:
1250

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов



5.

Архангель
ская

область,
р-н.

Котласски 
й, п.

Харитоно 
во, ул.

Калинина, 
Д. 12А

Здание Холодильник 
на 100 т.п. площадь 247.2 кв. м

29:07:0
71401:
615

кадастровый удовлетворите
льное

6.

Архангель 
ская 

область, 
Котласски 

й район, 
МО 

"Приводи 
некое", 

приблизит 
ельно в 

400 м по 
направлен 

ию на 
юго- 

восток от 
ориентира 

"дер. 
Первомай 

ская"

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 52 600.0 кв. м. 29:07:0

93601:
49

кадастровый -

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначения

для
сельхозиспольз

ования

7.

Российска
я

Федераци
я,

Архангель
ская

область,
Котласски

й
муниципа

льный
район,

сельское
поселение
"Черемуш

ское",
деревня

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 500 000,0 кв. м.

29:07:1
42701:
192

кадастровый -

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначения

крестьянско-
фермерское
хозяйство



кр
ес

ть
ян

ск
о-

ф
ер

м
ер

ск
ое

хо
зя

йс
тв

о

Зе
мл

и
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ог
0

на
зн

ач
ен

ия

1

ка
да

ст
ро

вы
й

29
:0

7:
1

43
80

1:
24

5

кв
. 

м.
73 

00
0,

0
пл

ощ
ад

ь
Зе

ме
ль

ны
й

уч
ас

то
к

Зе
ме

ль
ны

й
уч

ас
то

к

уч
ас

то
к

60
0

А
рх

ан
ге

ль
 

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
 

Ко
тл

ас
ск

и 
й 

ра
йо

н,
 

м
ун

иц
ип

а 
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

н 
ие

"Ч
ер

ем
уш

 
ск

ое
", 

в 
65

0 
ме

тр
ах

 
на

 
се

ве
ро

- 
за

па
д 

от 
д.

 
П

ри
лу

к

00



Св
ед

ен
ия

 
о 

пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
ях

 
и 

о 
пр

ав
ах

 
тр

ет
ьи

х 
ли

ц 
на 

им
ущ

ес
тв

о

А
др

ес
эл

ек
тр

он
но

й
по

чт
ы

<1
5> 23

U
ih

kk
ot

re
g

@
ya

nd
ex

.r
u

U
ih

kk
ot

re
g

(a
iy

an
de

x.
ru

U
ih

kk
ot

re
g 

@
у 

an
de

x.
ru

U
ih

kk
ot

re
g 

@
у 

an
de

x.
ru

U
ih

kk
ot

re
g 

@
у 

an
de

x.
ru

U
ih

kk
ot

re
g

(a
ya

nd
ex

.ru
U

ih
kk

ot
re

g
@

ya
nd

ex
.ru

U
ih

kk
ot

re
g

(a
iy

an
de

x.
ru

К
он

та
кт

ны
й

но
м

ер
те

ле
ф

он
а

<1
4> 22

81
83

72
24

84

81
83

72
24

84

81
83

72
02

78

81
83

72
02

78

81
83

72
02

78

81
83

72
02

78

81
83

72
02

78

81
83

72
02

78

И
Н

Н
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

я
<1

3> СД 1 ■ 1 1 1 1 I I

Н
ал

ич
ие

 
ог

ра
ни

че
нн

ог
о 

ве
щ

но
го

 
пр

ав
а 

на 
им

ущ
ес

тв
о 

<1
2> 20 не
т

не
т

не
т

не
т

не
т

не
т ....

. 
" 

j

не
т

не
т

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

я
<1

1> O' • 1 1 ■ 1 1 ■ ■

Дл
я 

до
го

во
ро

в 
ар

ен
ды

 
и 

бе
зв

оз
ме

зд
но

го
 

по
ль

зо
ва

ни
я

Да
та

 
ок

он
ча

ни
я 

ср
ок

а 
де

йс
тв

ия
 

до
го

во
ра

(п
ри

 
на

ли
чи

и)

00

1

1 1 • 1 > 1 1

Н
ал

ич
ие

 
пр

ав
а 

ар
ен

ды
 

ил
и 

пр
ав

а 
бе

зв
оз

м
ез

дн
ог

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
на

 
им

ущ
ес

тв
о 

<1
0> Г- ■ ■ 1 1 1 1 1 1

1»02
Н
О
о

С
ос

та
в

(п
ри

на
дл

еж
но

ст
и)

им
ущ

ес
тв

а
<9

> 40 ■ 1 1 1 1 1 1 1

> .
S
5
S
С
s
£
S
со

о
ос
5
X
г>
=*исо

и

Го
д

вы
пу

ск
а

1Г) t 1 1 1 1 1 1 1

М
ар

ка
.

м
од

ел
ь

1 ■ 1 1 ■ 1 1 1

Г о
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

(п
ри

 
на

ли
чи

и)

гп • 1 1 1 1 1 ■ 1


